
UCHWAŁA Nr XXIII/269/2020 
Rady Miasta Bolesławiec 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
odbieranie odpadów komunalnych, opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych z nieruchomości na terenie miasta Bolesławiec 

Na podstawie art. 7. ust. 1 pkt 1 i 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 6 ust 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się górną stawkę opłaty za odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy w wysokości 250,00 brutto zł za 1 m³. 

§ 2. Ustala się górną stawkę opłaty podwyższonej za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy w wysokości 500,00 brutto zł za 1 m³, gdy właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w wysokości 
70,00 zł brutto za 1 m³. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Bolesławca. 
§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIX/155/12 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 01 lutego 2012 r. w sprawie 

ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów 
komunalnych, opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
z nieruchomości na terenie miasta Bolesławiec (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2012 r., poz. 627). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

 
  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Józef Pokładek 

Id: EBBE0F9A-8B48-41FB-85E9-A2120E06BC74. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 2 i 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada określa w drodze
uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych. Dotyczy to właścicieli nieruchomości, którzy nie mają obowiązku ponoszenia opłat
na rzecz gminy (tzw. "nieruchomości niezamieszkałe", tj. szkoły, instytucje kultury, zdrowia, ogrody
działkowe, podmioty prowadzące działalność gospodarczą – osoby fizyczne oraz osoby prawne). Osoby
te będą zobowiązane do podpisania umowy z podmiotem odbierającym odpady.

Aktualnie obowiązujące górne stawki opłat za ww. usługi określa uchwała z 2012 r. Mając na uwadze
zmianę ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach koniecznym jest podjęcie nowej uchwały.

Górne stawki opłat są maksymalnymi opłatami, których nie mogą przekroczyć przedsiębiorcy
świadczący usługi zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Tak więc głównym celem uchwały jest ograniczenie
możliwości niekontrolowanego wzrostu cen za ww. usługi.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: EBBE0F9A-8B48-41FB-85E9-A2120E06BC74. Podpisany Strona 1




